EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Prefeito de Juazeiro do

Norte, Exmo. Sr. Gledson Bezerra, extensivo ao

Secretário de Administração, Ilmo. Sr. Francisco

Hélio Alves da Silva, ao Secretária de Finanças,

Ilmo. Sr. José Gonçalves de Moura Neto, com

cópia à Direção do SISEMJUN (Sindicato dos

Servidores Públicos Municipais de Juazeiro do

Norte) solicitando que a Prefeitura de Juazeiro

do Norte, através dos órgãos municipais

competentes, apresente estudo referente a

impacto da folha e, com URGÊNCIA, viabilize

reajuste salarial digno aos servidores públicos

municipais, respeitando assim os trabalhadores

juazeirenses.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja expedido ofício ao

Prefeito de Juazeiro do Norte, Exmo. Sr. Gledson Bezerra, extensivo ao Secretário de

Administração, Ilmo. Sr. Francisco Hélio Alves da Silva, ao Secretário de Finanças, Ilmo. Sr. José

Gonçalves de Moura Neto, com cópia à Direção do SISEMJUN (Sindicato dos Servidores Públicos

Municipais de Juazeiro do Norte) solicitando que a Prefeitura de Juazeiro do Norte, através dos

órgãos municipais competentes, apresente estudo referente a impacto da folha e, com

URGÊNCIA, viabilize reajuste salarial digno aos servidores públicos municipais, respeitando

assim os trabalhadores juazeirenses.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o fato de que até a presente data os mais de 2600 servidores públicos municipais

de Juazeiro do Norte, através do SISEMJUN, ainda não receberam nenhuma proposta de reajuste

salarial referente ao ano de 2023.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 27 de abril de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)